
UCHWAŁA NR LII/468/2024 
RADY GMINY RADOMYŚL NAD SANEM 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany imienia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Wiktora 
w Radomyślu nad Sanem wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Radomyślu nad 

Sanem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz §2 ust. 1, ust. 9 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych 

przedszkoli (Dz. U. z 2023 r. poz. 2736) Rada Gminy Radomyśl nad Sanem uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zmiany imienia Publicznej Szkoły Podstawowej w Radomyślu nad 

Sanem wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Radomyślu nad Sanem z dotychczasowego 

imienia „Jana Wiktora” na imię „Legionistów Radomyskich”. 

2. Pełna nazwa szkoły brzmi: „Zespół Szkół w Radomyślu nad Sanem Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. Legionistów Radomyskich w Radomyślu nad Sanem”. 

§ 2. W uchwale Rady Gminy Radomyśl nad Sanem Nr XXIX/207/2017 Rady Gminy 

Radomyśl nad Sanem  z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Wiktora w Radomyślu nad Sanem 

wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Radomyślu nad Sanem, użyte w treści w różnych 

przypadkach wyrazy „Zespół Szkół w Radomyślu nad Sanem Publiczna Szkoła Podstawowa 

im. Jana Wiktora w Radomyślu nad Sanem” zastępuje się użytymi w odpowiednich 

przypadkach wyrazami „Zespół Szkół w Radomyślu nad Sanem Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. Legionistów Radomyskich w Radomyślu nad Sanem” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00CAC2D5-CABF-4719-BF53-5EACCA05EFC5. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Radomyślu 

nad Sanem 
 
 

Edward Wermiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00CAC2D5-CABF-4719-BF53-5EACCA05EFC5. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 
2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych 
przedszkoli (Dz. U. z 2023 r. poz. 2736) w dniu 28 marca 2024 roku do Rady Gminy 
Radomyśl nad Sanem oraz do Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem wpłynął wspólny 
wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Zespołu 
Szkół w Radomyślu nad Sanem w sprawie nadania imienia Publicznej Szkole 
Podstawowej w Radomyślu nad Sanem „Legionistów Radomyskich”. Uzasadniając 
złożony wniosek wnioskodawcy zwracają uwagę na fakt, iż nadanie  szkole imienia 
Legionistów Radomyskich spowoduje że szkoła zyska swoją indywidualność i 
tożsamość, wyróżniającą ją spośród innych szkół, odwoływaniem się poprzez swoje 
imię do bohaterskich postaw radomyskich młodzieńców walczących podczas I wojny 
światowej o niepodległość naszej ojczyzny. Mając na uwadze troskę o właściwe 
wychowanie przyszłych pokoleń Polaków, świadomi wagi tego procesu, 
wnioskodawcy pragną opierać działania wychowawcze na wartościach związanych z 
życiem i działalnością patrona, który będzie autorytetem i wzorcem do 
naśladowania przez dzieci i młodzież. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00CAC2D5-CABF-4719-BF53-5EACCA05EFC5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/468/2024 RADY GMINY RADOMYŚL NAD SANEM z dnia 4 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


